07/02/2025, dijeron entre otras cosas “A tales efectos, manifestamos que el monto 
reclamado sobre el que se solicita verificación es el expresado en el Certificado de Obligación 
Tributaria que se agrega en esta oportunidad, y de la que solicitamos su agregación respectiva. 
Por tal motivo, el monto reclamado es de Guaraníes Trescientos Cuarenta y Tres Millones 
Ochocientos Ochenta y Dos Mil Seiscientos (Gs. 343.882.600) cuya verificación solicitamos en 
esta oportunidad. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

De igual manera, conforme al escrito en fecha 14 de febrero del año 2025, 
se observa que los representantes legales de la Municipalidad de Asunción,

[...]

sirva requerir a los representantes legales del acreedor recurrente informe 
pormenorizado y detallado sobre los siguientes puntos. -------------------------------- 

1) Se subsane la fecha y mes del Certificado de Obligación Tributaria 
2) Que el monto reclamado de Trescientos Cuarenta y Tres Millones 

Ochocientos Ochenta y Dos Mil Seiscientos (Gs 343.882.600) acrediten 

acompañando liquidación y el concepto de que tipo de impuesto, año y a que 

cuenta corriente catastral corresponden. ------------------------------------------- 

Todo esto, solicito sea aclarado tomando en consideración que el certificado de